关于在全市工会系统中进一步深入开展
“对标先进 争一流”活动的通知
各县（市、区）总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会：

为进一步推进全市工会系统创先争优活动，激发全市广大工会干部赶超先进、争创一流的内在动力，根据《河北省总工会党工共建创先争优活动指导小组2011年工作意见》，现就开展好对标先进活动提出以下工作要求：

一、明确对标对象
各单位开展“对标先进”活动要进一步联系实际、突出重点、注重实效。从可学可比的先进典型中选择一个单位作为对标对象和赶超目标。对标对象可以是本系统在全国以及省、市、县或其他层次的先进单位，也可以是其他在创先争优活动中涌现出的先进单位。确定对标对象后要建立工作台帐并认真填报《创先争优活动对标登记表》。各县（市、区）工会要组织指导所辖乡镇、企业工会组织确定对标对象，并建立台帐备查。

二、制定对标方案
各单位要对照对标对象，客观分析自身现状，重点查找在工作思路、方法、创新等方面的不足，制定全面对标实施方案，提出争创目标、赶超措施和完成时限。对标方案要目标明确具体，措施切实可行，突出重点，注重实效。要通过对标基础相近、条件相似、可学可比的先进典型，进一步推动本单位工作。各县（市、区）工会所辖乡镇、企业工会组织的对标方案由各县（市、区）工会创先争优活动办公室存档备查。

三、创新活动载体
各单位要围绕实现对标目标，开展业务练兵、岗位比武、建言献策、先锋突击等形式多样的竞赛活动，形成全员争创局面；通过坚持搞好“四个结合”，引导工会组织和广大干部职工把创先争优落实在本职工作上；同时，紧密抓住“节点有高潮”，在全社会持续营造崇尚先进、学习先进、争当先进的良好风尚。
四、强化督促指导
各单位要高度重视，把深入对标先进活动摆上重要日程，通过组织现场观摩、定期召开调度会等形式，推动本单位活动开展。各县（市、区）工会创先争优领导小组要强化对活动的组织领导和督导检查，通过专题调度、调研督导、随时抽查等方式，掌握情况、推广经验、解决问题，确保活动取得扎实成效。
各单位要高度重视，加强领导，“一把手”负总责，明确专人，合理安排工作，切实提上重要议事日程。同时，要认真做好信息反馈工作，及时向市总创先争优活动办公室反馈活动动态、经验做法，以及活动中涌现出的先进典型。各单位《创先争优活动对标登记表》和对标实施方案请于5月6日前报市总创先争优活动领导小组办公室。电话：3100794，邮箱：bdghcxzy@163.com
附：《创先争优活动对标登记表》（样表）
保定市总工会

创先争优活动领导小组办公室
2011年4月25日
创先争优活动对标登记表
	责任单位

	对标对象

	对标对象好
的经验做法

	目  标

	具体措施

关于填报台帐的有关要求：“对标对象”，其典型经验做法至少要在县级以上进行过推广，具有可学性、可比性。“对标对象好的经验做法”一栏要简要说明对标对象的典型做法。“目标”一定要具体，切忌原则化、抽象化。“措施”一定要实，对照先进查找存在的差距和不足，拿出具体做法。
PAGE
3